
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

      Ongari Stefano 
 

   
 
 
 
 

 

 

Copia  conforme  all'originale   in   carta  libera  per  uso amministrativo. 
 
Lì, 25/07/2014  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Malfatti rag. Walter 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 52   di data  25/07/2014 
 

del Responsabile del Servizio  
 

FINANZIARIO  
 
 
 
 

 

 
 
 
OGGETTO: Liquidazione al Comune di Tione di Trento della quota spese per la 

Sottocommissione Elettorale Circondariale anno 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO in ordine alla REGOLARITÀ  CONTABILE (ART. 19 del D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L) 

 
 

CAPITOLO   255     INTERVENTO  1010705              GESTIONE  RR.PP. 

IMPORTO LIQUIDATO/IMPEGNATO             EURO      160,92 
 
 

Il sottofirmato responsabile del servizio finanziario esprime visto  FAVOREVOLE in ordine alla 

REGOLARITÀ  CONTABILE nonché ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 19 del 

D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L, per quanto di competenza. 

 
Darè, lì  25/07/2014 
  

               IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
                                                                                                   Ongari Stefano 
 

COMUNE DI DARE’ 
PROVINCIA DI TRENTO 

C.A.P. 38080 - Tel: 0465/801057 – Fax: 0465/800242 

Cod. Fisc. 00291020220 – P.IVA 00805670221 
 

 

ORIGINALE 
 



 

OGGETTO: Liquidazione al Comune di Tione di Trento della quota spese per la 
Sottocommissione Elettorale Circondariale anno 2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che il Comune di Tione di Trento sostiene le spese per il funzionamento 
della Sottocommissione Elettorale Circondariale e che le stesse vanno ripartite fra i Comuni 
interessati; 

 
Atteso che con nota dd. 19/06/2014 prot. n. 8150/2014 del Servizio Finanziario del  

Comune di Tione di Trento si inviavano  le distinte relative al riparto delle spese 
effettivamente incontrate dal Comune stesso per il funzionamento della Sottocommissione 
Elettorale Circondariale per l’anno 2013, debitamente vistate dal Commissariato del 
Governo in data  04/02/2014; 

 
Accertato che dal predetto riparto risulta in capo a questo Comune una spesa per 

l’anno 2013 di €. 160,92.-; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di che trattasi; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e 

la revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20.03.1967, n. 223; 
 
Vista la disponibilità finanziaria all’Intervento 1010705 capitolo 255 dell’uscita del 

bilancio esercizio finanziario 2014 gestione residui passivi; 
 
Visto il Testo Unico delle LL.RR. sull'Ordinamento dei Comuni approvato con 

D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 
 

 Visto il provvedimento di data 24.06.2013 prot. n. 1627 con il quale il Sindaco 
individua i dipendenti responsabili dei vari servizi; 
  
 Vista inoltre la deliberazione della Giunta comunale n. 25 dd. 03.06.2014, 
immediatamente esecutiva, avente per oggetto “Atto programmatico di indirizzo generale 
per la gestione del bilancio per l’anno 2014. Individuazione degli atti amministrativi gestionali 
devoluti di competenza dei responsabili dei servizi”; 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 2 dd. 23.03.2001, assoggettata a controllo da parte della Giunta Provinciale in 
data 18.05.2001 sub. n. 8494/01-R.12, come ultimo modificato con delibera del consiglio 
comunale n. 19 dd. 22.12.2009; 

 
DETERMINA 

 
1.  Di liquidare al Comune di Tione di Trento la somma di Euro 160,92.- quale quota a 

proprio carico per le spese di funzionamento della Sottocommissione Elettorale 
Circondariale, sostenute nell'esercizio 2013. 

 
2.  Di imputare la spesa complessiva di Euro 160,92.- all’Intervento 1010705 capitolo 255 

dell’uscita del bilancio esercizio finanziario 2014, gestione residui passivi, dove esiste la 
apposita e sufficiente disponibilità. 

 

3.  Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni, o in alternativa, giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 60 giorni, da parte 
di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 
 

-  - 

 


